Abbas bin Abdul Muthalib yaitu paman Nabi SAW.

8. Alasan mengapa kita harus mempelajari agar mengetahui bahwa Islam pernah

menguasai 3 Benua dan dengan mempelajarinya kita akan tahu sejarah

lahirnya ilmuwan muslim.

POSTTEST

1. Dinasti Abbasiyah terbagi menjadi lima periode

Periode pertama (132 H/750 M- 232 H/847 M)

Periode kedua (232 H/847 M – 334 H/945 M)

Periode ketiga (334 H/945 M – 447 H/ 1055 M)

Periode keempat (447 H/ 1055 M) – 590 H/1194 M)

Periode kelima (590 H/1194 M) – 656 H/1258 M)

2. Adu dua faktor yang menjadi penyebab keruntuhan Dinasti Abbasiyah, faktor

internal dan faktor eksternal.

Faktor internal

a. Hubbud Dunya (kecintaan yang berlebihan terhadap kemewahan

dunia).

b. konflik keluarga Dinasti Abbasiyah yang berujung pada perebutan

kekuasaan.

c.